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WYJASNIENIA DO SWZ

dotyczy: postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego pn.: ,Dostawa
i montaz fabrycznie nowej prasy kanatowej przeznaczonej
do prasowania odpadow komunalnych i surowcow z selektywnej zbiorki
odpadéw” nrref. 15/ZP/2G0/2022.

W odpowiedzi na pytania dotyczgce w/w postepowania o udzielenie zamdwienia
publicznego, Zamawiajgcy udziela nastepujgcych wyjasnien:

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na dopuszczenie prasy belujgcej z drzwiami
rewizyjnymi umozliwiajgce wejscie do komory prasownia z jednej strony prasy
o wymiarach 700 x 500 mm?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy wyraza zgode na dopuszczenie prasy belujagcej z co najmniej
1 drzwiami rewizyjnymi umozliwiajgce wejscie do komory prasownia z jednej
strony prasy o wymiarach 700 x 500 mm.

Pytanie 2
Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie jednej z referencji z dostawy prasy
belujacej zgodnie z wymaganiami SWZ i drugiej z roku 20187 .

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy wyraza zgode na dostarczenie 2 referencji z przedstawionego przez
Panstwa okresu.

Pytanie 3
Czy Zamawiajgcy dopusci prase belujagca bez wskainika bezpieczenstwa
dotyczgcego zabrudzenia filtru oleju?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy dopusci prase belujgcg bez wskainika bezpieczenistwa dotyczacego
zabrudzenia filtru oleju.

Pytanie 4
Czy Zamawiajacy dopusci prase belujacg ze zbiornikiem oleju bez dwéch okien
rewizyjnych?
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Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy dopusci prase belujacg z co najmniej 1 oknem (wtazem) rewizyjnym, ktéry bedzie stuzyt
okresowo podczas wymiany oleju hydraulicznego do rewizji zbiornika iewentualnie czyszczenia
go wewnatrz,

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy dopusci prase belujgca bez hydraulicznych zasuw otworéw w plycie prasujgcej
(stemplu)?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy zgodnie z SWZ dopuszcza inne rozwigzania techniczne po akceptacji Zamawiajgcego.

Pytanie 6
Czy Zamawiajacy dopusci prase belujacg wyposazong tylko w podtoge ze stali trudnoscieralnej
hardox?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na prase belujaca wyposaiong tylko w podtoge ze stali
trudnoscieralnej hardox (wymagamy minimum podtogi plus scian bocznych).

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykorzystanie istniejgcego przykrycia kanatu technologicznego
przenosnika poziomego podajgcego do prasy belujacej? Dzieki takiemu rozwigzaniu bedzie mozliwe
znaczgce skrécenie czasu instalacji urzadzen oraz obnizenie jej kosztéw.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykorzystanie istniejgcego przykrycia kanatu technologicznego
przenosnika poziomego podajgcego do prasy belujacej ze wzgledu na znaczace wydtuienie czasu
instalacji urzadzen.

Pytanie 8
Czy uktad hydrauliki winien by¢ wyposazony w system filtracji oleju z wtasng pompa cyrkulacyjna
i wymiennymi filtrami?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy wymaga systemu filtracji oleju z wymiennymi filtrami. Zamawiajgcy nie dopuszcza
wiasnej pompy  cyrkulacyjnej ze  wzgledu na dodatkowe zuiycie energii.

Pytanie 9

Czy uktad maszyn belownica — przenosniki podajagce winien by¢ wyposazony
w bezdotykowy system ochronny personelu zgodny z Dyrektywa Maszynowg 2006/42/WE oraz normg
EN 16252/2017-03, powodujacy ich zatrzymanie w przypadku wykrycia obecnosci osobistego transpondera
w strefie chronionej?



OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie wymaga wyposazenia w bezdotykowy system ochrony personelu.

Pytanie 10
Czy Zamawiajgcy moze udostepni¢ rzut czesci hali technologicznej w ktérej znajduje sie prasa belujaca oraz
przenoéniki podajgce wraz z wymiarami kanatu technologicznego (dtugos¢, szerokosc, gtebokosc).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy udostepni rzuty czesci hali technologicznej podczas wizji lokalnej do wgladu.

Pytanie 11
Czy zamawiajgcy moze udostepnic¢ rysunek przekroju hali technologicznej w osiach przenos$nikow podajgcych

do prasy?

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie posiada takiego rysunku z przekrojem hali technologicznej w osiach
przenosnikéw podajacych do prasy.

Pytanie 12

Po czyjej stronie lezy wyczyszczenie kanatu przenosnika ze zgromadzonych tam resztek odpadow?
OdpowiedZ Zamawiajacego:

Wyczyszczenie kanatu przenosnika z resztek odpadow lezy po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 13
Czy zamawiajacy wyraza zgode na wykonanie prowadnicy bel ze zjazdem pod katem mniejszym niz 90°

(ok. 45°) wzgledem osi prasy, kierujgcym bele w $wiatto bramy wjazdowej?

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy wymaga wykonania zjazdu zgodnie z zapisami w SWZ.

Pytanie 14
Prosimy o zmiane i urealnienie terminu realizacji wykonania demontazu istniejgcych i montazu nowych

urzadzen na min. 14 dni. Podany w SIWZ czas nie jest wystarczajgcy nawet na demontaz starych urzgdzen.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane terminu realizacji na ilos¢ 10 dni kalendarzowych wiaczajac
w ten termin prace w 2 weekendy (sobota-niedziela). Termin rozpoczecia prac nalezy wyznaczyc¢
na sobote a odbidr wraz z rozruchem i uruchomieniem na poniedziatek. Zamawiajacy dopuszcza
wczesniejsze prace podczas pracujgcej linii sortowniczej majace na celu przygotowanie
do demontaiu i montazu istniejgcych urzadzeh oraz konstrukcji wsporczej. Projekt
i harmonogram planowanych prac po akceptacji Zamawiajacego.

Pytanie 15
Gdyby zaistniata potrzeba, po czyjej stronie lezy wymiana kabla zasilajgcego belownice?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Wymiana kabla elektroenergetycznego zasilajgcego szafe sterujgcg belownicy lezy po stronie
zamawiajgcego.



Pytanie 16

Z uwagi na to, ze prasy o tak wysokich parametrach podstawowych wymaganych przez Zamawiajgcego
w zafgczniku nr 1 Opis Przedmiotu Zamowienia, do ktérych odwotuje sie warunek udziatu w postepowaniu
w zakresie zdolnosci technicznej i zawodowej nie stanowig czestego zakresu dostaw w ramach instalacji
do sortowania i prasowania odpadéw komunalnych i/lub selektywnie zbieranych, w celu umozliwienia
zfozenia oferty prosimy o ograniczenie wymaganego doswiadczenia do jednej dostawy albo prosimy
o wydtuzenie okresu mozliwosci wykazania sie dwoma dostawami do ostatnich 7 lat.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wymaga potwierdzenia dwodch dostaw pras o parametrach nie niiszych niz
podanych w OPZ i wyraza zgode na przedtuienie terminu wykazania sig¢ dwoma dostawami
do ostatnich 7 lat.

Pytanie 17

W Czeéci V. pkt. 4.1. ppkt. 3) a) na str. 7 SWZ Zamawiajacy przedstawit warunek udziatu
w postepowaniu. Prosimy wyjasnienie, czy Wykonawca dobrze rozumie, ze warto$¢ wymaganego
zamOwienia ma wynosi¢ powyzej 2 000 000 PLN, w ramach ktérego zostata dostarczona prasa spetniajgca
parametry podstawowe wskazane w zataczniku nr 1 Opis Przedmiotu Zamodwienia, a wymagana wartos¢
2 000 000 PLN nie dotyczy tylko i wytgcznie samego urzgdzenia (prasy belujgcej).

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Ze warto$¢ wymaganego zamodwienia wynoszgca powyzej 2 000 000 PLN
dotyczy wszystkich urzadzen dostarczanych w ramach zadania (prasy wraz z przenos$nikami) .

Pytanie 18
Z uwagi na to, ze punktem odniesienia w zakresie wykazania doswiadczenia — tj. zdolnosci technicznej
i zawodowej 53 parametry podstawowe wskazane przez Zamawiajgcego

w zataczniku nr 1 Opis Przedmiotu Zamodwienia, prosimy o potwierdzenie, ze w dostawa prasy wykazanej
na potwierdzenie posiadanych zdolnosci technicznej i zawodowej musi spetnia¢ co najmniej parametry
podstawowe wskazane w zatgczniku nr 1 OPZ, a nie dokfadnie takie, jak zostaty w tym zataczniku okreslone.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy potwierdza, ze Wykonawca w celu potwierdzenia posiadanych zdolnosci
technicznych i zawodowych musi wykaza¢, ze dostarczyt dwie prasy o parametrach nie mniejszych
niz wskazane w OPZ.

Pytanie 19

W pkt. 2 na str. 1 OPZ Zamawiajgcy zawart wymdg, aby operacja demontazu starej prasy, instalacji
(ustawienia) i uruchomienia nowej prasy wraz z rozruchem technicznym odbyta sie w okresie max. 4 dni
(pigtek, sobota, niedziela, poniedziatek). Jako, ze przedmiot zamowienia obejmuje takze wymiang
przenoénikéw doprowadzajacych do prasy, konieczng przebudowe konstrukcji wsporczych, z ktérymi
nastepuje kolizja, przebudowe przenosnikdw podajgcych odpady na cigg do prasowania, wykonanie
niezbednych odfgczen istniejgcych i podigczen elektrycznych nowych urzadzen, czas 4 dni na wykonanie
wymaganych prac jest catkowicie nierealny. Konieczny minimalny czas wytaczenia linii sortowniczej
spowodowany wymiang urzadzen wynosi 12 dni (okres liczony od odtgczenia istniejgcych urzadzen do czasu
podtgczenia nowych urzgdzen i umozliwienia ich uruchomienia). W celu zapewnienia mozliwosci realizacji
wymaganego przedmiotu zamdwienia prosimy o akceptacje okresu wytgczenia linii sortowniczej w okresie
12 dni. W przypadku podtrzymania aktualnego wymogu terminowego lub wskazania innego nierealnego



czasu wylgczenia linii sortowniczej Wykonawca nie bedzie mogt ztozy¢ oferty w przedmiotowym
postgpowaniu, gdyz wymagany czas wykonania odkreslony na 4 dni jest nierealny i nie adekwatny
do przedmiotu obecnie wymaganego zamdwienia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane terminu realizacji na ilos¢ 10 dni kalendarzowych wigczajac
w ten termin pracg w 2 weekendy (sobota-niedziela). Termin rozpoczecia prac nalezy wyznaczyé¢
na sobote a odbiér wraz z rozruchem na poniedziatek.

Pytanie 20

Wykonawca w poprzednim pytaniu wnioskuje o akceptacje 12-dniowego okresu wytaczenia linii sortowniczej
w celu wykonania przedmiotu zamoéwienia. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza mozliwoéé
wykonywania prac  przygotowawczych, demontazowych, montazowych Ilub  wykonczeniowych
wykraczajgcych poza okres 12 dni przy zafozeniu, ze prace takie nie naruszajg okresu wytgczenia linii
sortowniczej.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza wczesniejsze prace podczas pracujacej linii sortowniczej majace na celu
przygotowanie do demontaiu i montazu istniejgcych urzadzen oraz konstrukcji wsporczej. Projekt
i harmonogram planowanych prac po akceptacji Zamawiajgcego.

Pytanie 21

Zamawiajgcy w pkt 12.3. OPZ wymaga w okresie 14 dni po podpisaniu umowy dostarczenia Zamawiajgcemu
m.in. szczegétowych wytycznych budowlanych i instalacyjnych dotyczacych sposobu mocowania urzadzen
do podtoza i wigczenia ich do istniejgcej czesci linii sortowniczej. Prosimy o potwierdzenie, iz zakresy
w szczegbtowych wytycznych budowlanych i instalacyjnych dotyczacych sposobu mocowania urzadzen
do podfoza i wigczenia ich do istniejgcej czesci linii sortowniczej zostang wykonane w zakresie i na koszt
Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy potwierdza, ie zakres pracy dotyczacy przygotowania podioia fundamentéw
w zakresie budowlanym oraz doprowadzenia kabli elektroenergetycznych do szafy sterujgcej
prasy leizy po stronie Zamawiajgcego. Wiaczenie prasy wraz z przenosnikami do istniejgcej linii
sortowniczej lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, iz ewentualne wydtuzenie okresu przestoju linii sortowniczej spowodowane
wykonywaniem przez Zamawiajgcego zakreséw prac wskazanych w szczegdtowych wytycznych budowlanych
i instalacyjnych dotyczacych sposobu mocowania urzadzen do podtoza i wigczenia ich do istniejgcej czesci
linii sortowniczej nie bedzie wliczany do okresu przestoju spowodowanego przez Wykonawce niniejszego
zamowienia.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, Ze prace wykonywane przez Zamawiajgcego nie bedy wptywaty
na prace wykonywane przez Wykonawce, tym samym nie powodujgc przestoju, ktéry magtby
wptynac¢ na termin realizacji zadania wyznaczonego dla Wykonawcy.



Pytanie 23

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazana w pkt 14 tabeli parametréw, jakie musi spetnia¢ prasa, wartos¢ max.
125 kW (s. 2 OPZ) nie obejmuje nowych przeno$nikow, ktére sg wymagane, a dotyczy tylko i wytgcznie
urzadzen elektrycznych prasy belujace;j.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajacy potwierdza, e wskazana w pkt 14 tabeli parametréw wartos¢ max 125 kW odnosi
sie tylko i wytgcznie do prasy belujacej i nie obejmuje nowego przenosnika

Pytanie 24

Zamawiajacy wymaga wymiany i dostarczenia nowych przenosnikéw specjalistycznych do transportu
odpadéw komunalnych. W celu zapewnienia pordwnywalnosci ofert, prosimy o jednoznaczne okreslenie, czy
Zamawiajagcy wymaga zastosowania zwyktych specjalistycznych przenoénikoéw tasmowych czy tez wymaga
zastosowania przenosnika tafdcuchowego stanowigcego cigg podawania do nowej prasy belujgcej?
Zastosowanie przeno$nika tacuchowego pozwoli na zoptymalizowanie podawania i sposobu zasypu nowej,
wiekszej prasy belujacej, a w przypadku zastosowania zwyktych przenosnikéw Swiatto zasypu prasy bedzie
musiato by¢ zaweione. Przenosnik tarcuchowy jest tez rozwigzaniem trwalszym w poréwnaniu
do przenoénikéw standardowych. Jednak oba rozwigzania sg znacznie rozne w kosztach produkcji,
a co za tym idzie cenie sprzedazy w ofercie i dlatego w celu zachowania zasady poréwnywalnosci ofert
prosimy o sprecyzowanie jednoznacznie swojego wymagania na jeden albo drugi typ przenosnikow.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajagcy po przeprowadzonych wizjach lokalnych wymaga zastosowania przenosnika
tancuchowego.

Pytanie 25

W pkt 21 tabeli parametréw dodatkowych, ktére musi spetnia¢ prasa (s. 5 OPZ) Zamawiajacy wymaga
uzgodnienia miejsca posadowienia szafy. Czy Zamawiajacy wymaga posadowienia szafy w bezposrednim
sgsiedztwie prasy, jak jest obecnie, czy w innym miejscu?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Miejsce posadowienia szafy nie bedzie w bezposrednim sasiedztwie prasy, ale zgodnie z zapisami
SWZ nie przekroczy 15 m od prasy.

Pytanie 26

W pkt 13 tabeli parametréw, jakie musi spetnia¢ prasa (s. 2 OPZ) Zamawiajacy wymaga mocy gtdwnego
napedu min. 70 kW, a nie wiecej niz 90 kW (2 x 45 kW). Zamawiajgcy nie precyzuje jednak czy wymaga
zastosowania jednego czy dwaéch napeddw. Zastosowanie dwoch napeddw jest rozwigzaniem zapewniajacym
redundancje dla dziatania prasy belujacej, co jest rozwigzanie korzystnym dla uzytkownika, jednak wigze sig
ze zwiekszeniem naktadéw inwestycyjnych i ceng oferty. Z uwagi na to, ze mozliwe jest zastosowanie
zarowno jednego napedu 75 kW, jak rowniez dwdch napedéw po 45 kW, w celu zapewnienia
poréwnywalnosci ofert, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, czy Zamawiajgcy wymaga jednego napedu
rzedu 70-75 kW, czy tez dwdch napedéw jak wskazane w tabeli pkt 13, tj. 2 x 45 kW?

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wymaga napedéw o mocy w nastepujacych konfiguracjach:

01x75 kW z przetwornica czestotliwosci

¢1x90 kW z przetwornicg czestotliwosci

2 x 37 kW, dopuszczamy zastosowanie sofstartu lub przemiennika czestotliwosci



o2 x 45 kW, dopuszczamy zastosowanie sofstartu lub przemiennika czestotliwosci.

Pytanie 27

W pkt 12 OPZ na str. 7 Zamawiajacy wymaga podjecia niezbednych dziatart w odpowiedzi na powiadomienie
Zamawiajgcego o wystapieniu wady w dni robocze w ciggu 24 godzin. Prosimy o potwierdzenie, ze
wymagany 72 godzinny okres na usuniecie wady réwniez liczony jest w dni robocze.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy potwierdza okres na usuniecie wady liczony w dni robocze.

Pytanie 28

W pkt 19 w tabeli na str. 3 OPZ Zamawiajgcy wymaga, aby zapewni¢ przeswit pod prasg min. 300 mm
umozliwiajgcym swobodne zaktadanie drutu oraz czyszczenie obszaru pod prasg i dojscie serwisowe
do elementéw od spodu prasy. Oferowana przez nas prasa zapewnia wymagang przestrzefi niezbedng
do zaktadania drutu i obstuge prasy, w tym jej czyszczenie, jednakie przeswit jest réiny na catej dtugosci
prasy i wynosi powyzej 170 mm w najnizszym miejscu oraz powyzej 500 mm w najwyiszym miejscu
(pod kanatem wylotowym). Dodatkowe podwyzszenie prasy (przy i tak duzych gabarytach prasy z uwagi
na wymagane parametry wydajnoéciowe) spowoduje znaczace utrudnienie w przesypie/zasypie prasy,
istotne pogorszenie sposobu podawania materiatu do prasy oraz znacznie utrudni dostgp serwisowy
do wyzej potozonych elementéw prasy. Dlatego prosimy o odstapienie od wymogu zapewnienia przeswity
pod prasg min. 300 mm oraz dopuszczenie standardowych zaktadanych przez producenta prasy wysokosci
i przeswitu pomiedzy posadzka, a prasg.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy odstepuje od wymogu zapewnienia przeswitu pod prasg min. 300 mm oraz
dopuszcza standardowe zaktadane przez producenta prasy wysokosci i przeswit miedzy posadzka
a prasa, pod warunkiem zapewniania swobodnego zaktadania drutu oraz czyszczenie obszaru pod
prasa i dojscia serwisowego do elementéw od spodu prasy.

Pytanie 29

W pkt 11 w tabeli poz. 2 na str. 5 OPZ Zamawiajacy wymaga, aby kat nachylenia przeno$nika wznoszgcego
nie byt wiekszy niz 31 st. Z uwagi na to, ze nowa prasa posiada znacznie wigksze gabaryty niz istniejaca
konieczna jest przebudowa uktadu zasypujacego nowa prase, przy czym pozadane jest, aby unikngc jak
najwiekszej liczby potencjalnych kolizji. W tym celu prosimy o nieznaczne zwiekszenie kgta nachylenia
i dopuszczenie mozliwoéci zastosowania kata nachylenia przenosénika wznoszacego do 32 st. przy zachowaniu
prawidtowosci ciggu podawania materiatow do nowej prasy.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zastosowania kata nachylenia przenosnika wznoszacego do 32
stopni przy zachowaniu prawidtowosci ciggu podawania materiatéw do nowej prasy.

Pytanie 30

W pkt. 10 w tabeli na str. 3 OPZ w ,Parametrach dodatkowych” dla prasy ppkt 1 Zamawiajgcy wymaga
zastosowania zbiornika oleju hydraulicznego z 2 oknami rewizyjnymi o wymiarze min 450 mm po obu
stronach zbiornika. Rozwigzanie takie nie jest standardowo stosowane, bo nie ma takiej koniecznosci, a spust
oleju ze zbiornika jest mozliwy i zapewniony bez koniecznosci stosowania okien rewizyjnych w zbiorniku oleju
hydraulicznego. Pragniemy zwrdci¢ uwage, ze takie rozwigzanie (okna rewizyjne zbiornika oleju) moze
powodowac w przysztosci problemy eksploatacyjne zwigzane np. z utratg szczelnosci takich okien. Pragniemy
rowniez zwroci¢ uwage, ze zastosowanie okien rewizyjnych w zbiorniku oleju hydraulicznego nie jest



konieczne dla zapewnienia dostepu do pomp hydraulicznych w celu ich serwisowania, poniewaz w tym celu
stosowane sg okna rewizyjne umozliwiajgce dostep komory pompy/pomp hydraulicznych.

Prosimy o dopuszczenie mozliwosci wykonania zbiornika oleju hydraulicznego bez koniecznosci wykonania
w tym zbiorniku okien rewizyjnych przy zapewnieniu mozliwosci spustu oleju ze zbiornika oraz zapewnieniu
dostepu serwisowego za pomoca okien rewizyjnych do komory pomp hydraulicznych.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopusci prase belujacg z co najmniej 1 oknem (wtazem) rewizyjnym, ktdry bedzie
stuzyt okresowo podczas wymiany oleju hydraulicznego do rewizji zbiornika i ewentualnie
czyszczenia go wewnatrz przy zapewnieniu mozliwosci spustu oleju ze zbiornika.

Pytanie 31

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby wymiana urzadzen zgodnie z opisem przedmiotu zamowienia zostata
zrealizowana w sposob spetniajgcy wymagania DYREKTYWY 2006/42/WE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO
| RADY z dnia 17 maja 2006 r., tj. tzw. dyrektywy maszynowe] w zakresie przedmiotu zamowienia
i zachowania znaku CE wystawionego dla sortowni w zakresie realizacji zadania ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, Zamawiajacy wymaga, aby wymiana urzadzen zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia
zostata zrealizowana w sposéb spetniajagcy wymagania DYREKTYWY 2006/42/WE PARLAMENTU
EUROPEJSKIEGO | RADY z dnia 17 maja 2006 r., tj. tzw. dyrektywy maszynowej w zakresie
przedmiotu zamodwienia i zachowania znaku CE wystawionego dla sortowni w zakresie realizacji
zadania

Pytanie 32

Wnosimy o wykreslenie zdania drugiego z §1 ust.4 wzoru umowy o nastepujacej tresci: ,w zakresie nie
zastrzezonym dla Zamawiajgcego w tresci umowy, obowiazki w zakresie jej realizacji leza po stronie
Wykonawcy”. Przedmiotem zamowienia jest Scisle okredlony zakres prac polegajacy na dostawie i montazu
prasy wraz z przenosnikiem i taki zakres zostanie skalkulowany przez wykonawce. Obowigzki wykonawcy nie
moga by¢ dowolnie rozszerzane, szczegdlnie o niekonkretne, nienazwane wprost zakresy czy prace.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze przedmiotem zamdwienia jest Scisle okreslony a obowiazki wykonawcy nie
beda dowolnie rozszerzane, szczegdlnie o niekonkretne, nienazwane wprost zakresy czy prace.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie zaproponowanego przez Wykonawce zdania z umowy.

Pytanie 33

Wnosimy o korekte brzmienia §10 ust.3 wzoru umowy, w ktérym mowa jedynie o wymianie wadliwego
przedmiotu umowy na wolny od wad, podczas gdy Wykonawca na prawo usung¢ wade poprzez naprawe,
o czym zresztg mowa w §10 ust.2. Prosimy o uzupetnienie ust.3 o zapisy j.w.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zamawiajg nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 34

Whnosimy o korekte brzmienia §10 ust.4 wzoru umowy poprzez zastgpienie stéw ,z przyczyn niezawinionych
przez Zamawiajacego” na stowa ,z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy”. Przyczyny niezawinione przez
Zamawiajgcego to rowniez szereg okolicznosci, niezaleznych od Wykonawcy np. decyzje administracyjne,
zmiana ustawodawstwa. Jesli Zamawiajgcy zdecydowatby sie odstapi¢ z takich przyczyn od umowy,
to dlaczego Wykonawca miatby by¢ obarczony karg za takie odstgpienie? To catkowicie nieuzasadnione.



Dodatkowo dla zachowania symetrii zapiséw wnosimy o wprowadzenie analogicznej kary za odstgpienie
od umowy przez Wykonawce z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajacego.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Pytanie 35

Wnosimy o wykreélenie w catosci ust.5 z §10 wzoru umowy, w ktorym mowa o odszkodowaniu
uzupetniajgcym. Przedmiotem zamowienia jest jedynie dostawa i montaz prasy wraz z przenoénikiem czyli
stosunkowo niewielki zakres prac. W opinii wykonawcy, rygory przewidziane dla wykonawcy w umowie
powinny by¢ adekwatne do wielkosci, wartoéci i zakresu prac. Dostarczajac dwa urzgdzenia, wykonawca nie
moze by¢ obarczany ewentualnymi szkodami, ktdrych wartosci i ryzyka nie jest w stanie oszacowac.
Dodatkowo zastrzezenie prawa do odszkodowania uzupetniajgcego z mozliwoscig zadania utraconych
korzyéci, a takie bez podania goérnego limitu odszkodowania jest zbyt rygorystyczne i nieadekwatne
do wielkoéci przedmiotu zaméwienia. Zwracamy uwage Zamawiajacego, ze pozostawienie zapisu
w aktualnym jego brzmieniu spowoduje odstapienie wykonawcy od zamiaru ziozenia oferty.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Pytanie 36

Wnosimy o wykreslenie w cafoéci ust.9 z §10 wzoru umowy. W przypadku odstgpienia od umowy, nalezna
jest kara za odstapienie przewidziana w §10 ust.4, a umowa przestaje obowigzywac strony. Nie ma zatem
mozliwoséci naliczania kar za zwtoke w naprawie czy w wykonaniu po jej rozwigzaniu.

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Pytanie 37

Whnosimy o wykreélenie z par.1 ust.5 pkt7, par.3 pkt6 oraz par.1l ust.2 wzoru umowy zapisow, ktore
zobowigzujg Wykonawce do uwzglednienia w jego zakresie prac oraz jego cenie ofertowej serwisow zgodnie
z instrukcja obstugi w okresie trwania gwarancji jakosci. W okresie gwarancji Wykonawca jest standardowo
zobowigzany do wymiany i zapewnienia czesci zamiennych koniecznych do wykonania napraw
gwarancyjnych, a pozostate serwisy, w tym przeglady gwarancyjne wymagane w instrukcjach obstugi oraz
czeéci i materialy np. zuzywajace si¢ czy eksploatacyjne zakupywane i wymieniane sg na koszt
Zamawiajacego bedacego uzytkownikiem instalacji. Takie rozdzielenie zakresu jest celowe i powszechnie
stosowane, poniewa:z czestotliwos¢ przegladow gwarancyjnych, wymiany czesci lub materiatow
zuzywajacych sie czy eksploatacyjnych zalezy od kultury obstugi instalacji, jakosci i czestotliwosci prac
zwigzanych z bieigcg konserwacjg i utrzymaniem w ruchu danego urzadzenia, a te obowigzki spaczywaja
na Zamawiajacym. Wykonawca na etapie sktadania oferty nie jest w stanie rzetelnie skalkulowa¢ takiego
zakresu, a moze jedynie przyjmowaé pewne wskazniki i oszacowa¢ ryczattowo takie prace. Szacunek ten
jednak zawsze bedzie asekuracyjny, z niepotrzebnym naddatkiem, ktory Wykonawca przyjmie i doliczy
do swojej oferty, minimalizujac ryzyko btedu. W efekcie sprowadza sie do tego, ze Zamawiajgcy zapfaci
za przeglady oraz ewentualne czeéci i materiaty z géry, w momencie zawarcia umowy z Wykonawcg i z duzym
prawdopodobienistwem bedzie to kwota znacznie wyzsza niz koszty, ktore ponidstby sam w trakcie
eksploatacji Przedmiotu Umowy.

Zwracamy uwage Zamawiajacego, ze alternatywnie w kwestii przegladow okresowych wymaganych przez
producentéw do utrzymania gwarancji Zamawiajgcy czasami zobowigzuja Wykonawcdw do wykonywania
takich przegladéw w cenie ofertowej ale rozumianych jedynie jako koszty dojazdu i robocizny w trakcie
przegladdw, nie za$ koszty wymiany czesci lub materiatéw eksploatacyjnych czy jakichkolwiek innych czesci,
bo te sg ptatne przez Zamawiajacego. | ewentualnie jedynie taki rozdziat bytby zasadny jako alternatywa dla
istniejacych zapisow.




Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Pytanie 38

Prosimy o potwierdzenie, ze biezgce czynnosci obstugowe dla dostarczanych urzadzen wyszczegdlnione
w instrukcjach obstugi, w tym ich dozér, czyszczenie, uzupetnianie lub wymiana materiatow eksploatacyjnych
(np. oleje, smary, drut, filtry), wymiana czesci zuzytych/zuzywajacych sie zgodnie z potrzebami oraz
utrzymanie w gotowosci do pracy beda realizowane w zakresie i na koszt Zamawiajgcego.

Odpowiedi Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze bieigce czynnosci eksploatacyjne dostarczonych urzadzen beda
realizowane na koszt Zamawiajgcego z wytaczeniem wymaganych przegladéw w okresie
gwarancji.

Pytanie 39

Wnosimy o dostosowanie zapisow §14 ust.3 wzoru umowy dotyczacych zabezpieczenia nalezytego
wykonania do pozostatych postanowien umowy. W zapisie jest mowa o wykorzystaniu zabezpieczenia
na pokrycie kosztow ubezpieczenia czy zwrotu zaptaconej zaliczki, podczas gdy umowa nie przewiduje ani
zaliczki ani ubezpieczenia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dostosuje zapisy i zmienia tre$¢ §14 ZABEZPIECZENIE NALEZYTEGO WYKONANIA UMOWY

ust. 3 w nastepujacy sposob:
byto:

3. Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy stuzy zabezpieczeniu zaptaty wszelkich roszczen
Zamawiajgcego w stosunku do Wykonawcy w zwiagzku z nienalezytym wykonaniem umowy
przez Wykonawce, w szczegblnosci o} zaptate kosztow poniesionych
na ubezpieczenie, zwrotu wptaconej zaliczki, kwot zaptaconych podwykonawcom i dalszym
podwykonawcom, kosztéw zwigzanych z wykonaniem zastepczym, kar umownych.
W przypadku powstania roszczenia Zamawiajagcy moze je zaspokoi¢ z zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy bez wzywania Wykonawcy do dobrowolnego zaspokojenia
roszczenia.

jest:

3. Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy stuzy zabezpieczeniu zaptaty wszelkich roszczen
Zamawiajgcego w stosunku do Wykonawcy w zwigzku z nienalezytym wykonaniem umowy
przez Wykonawce, w szczegdlnosci o zaptate kwot zaptaconych podwykonawcom i dalszym
podwykonawcom, kosztéw zwigzanych z wykonaniem zastepczym, kar umownych.
W przypadku powstania roszczenia Zamawiajagcy moze je zaspokoi¢ z zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy bez wzywania Wykonawcy do dobrowolnego zaspokojenia
roszczenia.

Zmiana zostanie przedstawiona w modyfikacji SWZ.

Otrzymujg:

1 x Adresat;
1xa/a.




